UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ- REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

                                                        EDITAL N. 165 /2010

Altera o Edital n. 137/2010/PROPEX, que abriu inscrições para

o processo de seleção e admissão ao Programa, em nível de

Mestrado, Ciências Ambientais (stricto sensu).

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do

Extremo Sul Catarinense - Unesc, no uso de suas atribuições, comunica alteração

ao Edital n. 137/2010, que abriu as inscrições para o processo de seleção e

admissão ao Programa, em nível de Mestrado, Ciências Ambientais (stricto sensu).

1 – DA ALTERAÇÃO DOS PRAZOS

1.1 As datas para inscrição, prova de conhecimentos, prova de proficiência em língua

inglesa e resultado final do processo seletivo previstos no Edital n. 137/2010

passam a vigorar conforme abaixo:

Data de encerramento das inscrições: dia 9/12/2010
Prova de conhecimento: 11/12/2010
Prova de proficiência em língua inglesa: 11/12/2010
Divulgação do resultado final: 17/12/2010, no site http://www.unesc.net/ppgca
ou na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais.

1.2 Em razão do disposto no item 1.1 acima, ficam alterados os itens 2.1, 5.3.1, 5.4.1

e 6.1 do Edital n. 137/2010.

2 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os demais itens do Edital n. 137/2010 permanecem inalterados.

Criciúma, 18 de novembro de 2010.

Prof. Dr. Ricardo Aurino de Pinho

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão